
 

 

  

 

Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

All’Albo on line del sito web 
All’Amministrazione trasparente 

Sito web dell’IC di Viale Libertà 
 

 
                
             Oggetto: Determina per il reperimento di esperto per la realizzazione di un murales progetto “Sulle ali dell’arte”       
             ambito “Piano triennale delle arti” - CUP: J51I22000750001 – A.S. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/97”; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 5 e 6 della Legge del 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo”; 

VISTO il Progetto “ Sulle ali dell’arte” proposto nell’ambito del Miglioramento dell’Offerta Formativa per 
l’a.s.  2023/24; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività programmate nel suddetto progetto si rende necessario 
procedere all’individuazione di esperto che svolga lezioni teoriche e/o pratiche con gli studenti del triennio 
coinvolti nel progetto; 

VERIFICATO che ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs. n. 165 del 2001 all’interno dell’Istituzione 
scolastica non risultano docenti in possesso dell’esperienza e delle competenze richieste; 

DETERMINA 

 Di avviare una procedura di selezione comparativa, rivolta a personale esperto esterno all’istituto, 
attraverso la valutazione dei curricula, per l’affidamento dell’incarico di docente/coordinatore lavori 
di gruppo nel corso che prevede lo sviluppo di laboratori creativi e la stesura pittorica finale su pareti 
dell’edificio scolastico, rivolto a gruppo di studenti del triennio. 

 La durata dell'incarico è prevista per massimo di n. 14 ore. 

 Il compenso previsto è fissato in € 50,00 orarie omnicomprensive (al lordo di ogni onere fiscale, 
previdenziale, IRAP e IVA se dovuta) e di € 300,00 forfettarie per utensili e materiale necessari alla 
realizzazione dell’opera.  

 Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento di cui alla presente determina ai sensi della 
legge n. 241/1990. 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

                                  (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0002082/U del 23/04/2024 14:12

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2024-04-23T11:38:14+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




